
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1978

614
Besluit van 21 november 1978, houdende regelen ten 
aanzien van de invoer van enige industriële goederen 
(Tweeëndertigste wijzigingsbesluit In- en uitvoerbesluit 
industriële goederen 1963)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken, K. H. 
Beyen, van 27 september 1978, no. 678/925 W.J.A., gehoord de Commissie 
Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld 
op grond van artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 
2 2 );

Overwegende, dat naar Ons oordeel het belang van de volkshuishouding, 
mede gelet op de door de Commissie van de Europese Gemeenschappen 
vastgestelde Verordening (EEG) no. 716/78 van 7 april 1978 houdende instel­
ling van een communautair toezicht op de invoervan schoeisel (Pb. E.G. L 
94), alsmede gelet op afspraken getroffen in het kader van de toepassing van 
artikel 11 van het Verdrag tot instelling van de Benelux Economische Unie 
(Trb. 1958,18), vereist, dat enige produkten worden toegevoegd aan bijlage 
A, behorende bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 
126);

Gelet op de artikelen 2 ,2a en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 295);
De Raad van State gehoord (advies van 11 oktober 1978, no. 17);
Gezien het nader rapport van de voornoemde Staatssecretaris van 14 no­

vember 1978, no. 678/1110 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Bijlage A, behorende bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen
1963 (Stb. 126)1 wordt gewijzigd als volgt:

Na de aanduiding van de post van het tarief «ex 62.05» en de daarbij be­
horende omschrijving van de goederen wordt ingevoegd:

64.01 Schoeisel met buitenzooi en bovendeel van rubber of van kunstmati­
ge plastische stof

64.02 Schoeisel met buitenzooi van leder of van kunstleder; schoeisel (an­
der dan schoeisel bedoeld bij post 64.01), met buitenzooi van rubber 
of van kunstmatige plastische stof

64.03 Schoeisel van hout of met buitenzooi van hout of van kurk
64.04 Schoeisel met buitenzooi van andere stoffen (touw, karton, weefsel, 

vilt, vlechtwerk, enz.)

614,615 Staatsblad 1978 614 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
12 september 1978, Stb. 473.

1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Tweeëndertigste wijzigingsbe- 
sluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag liggende twee maanden 
en één dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt ge­
plaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij' behorende nota van toe­
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 21 november 1978.
Juliana

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
K. H. Beyen

Uitgegeven de veertiende december 1978

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 614 2



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NNOOTTAA V VAANN T TOOEELLIICCHHTTIINNGG

In verband met de totstandkoming van de Verordening (EEG) no. 716/78 
van de Commissie van de Europese Gemeenschappen van 7 april 1978 (Pb. 
E.G. L 94) houdende instelling van een communautair toezicht op de invoer 
van schoeisel is het noodzakelijk de totstandkoming te bevorderen van een 
maatregel, welke ten doel heeft een verbod van invoer van schoeisel zonder 
vergunning in te stellen.

Daartoe dient het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126) 
te worden gewijzigd in dier voege dat aan de bij dit besluit behorende bijla­
ge A de bovengenoemde produkten worden toegevoegd.

Het onderhavige besluit strekt daartoe.
Ter toelichting moge dienen dat de invoer van schoeisel in de Gemeen­

schap in de laatste jaren belangrijk is toegenomen, waardoor de invoer uit der­­
de landen een stijgend aandeel in de Gemeenschapsmarkt heeft verworven. 
Nieuwe en verscherpte beschermende maatregelen in onder andere de Ver­
enigde Staten van Amerika en in Canada kunnen tot gevolg hebben dat gro­
te hoeveelheden schoeisel, die door de bedoelde maatregelen niet meer el­
ders worden afgezet, op de gemeenschappelijke markt zullen verschijnen.
De invoer van bepaalde soorten schoeisel in de Gemeenschap kan onbe­
perkt geschieden, aangezien deze is geliberaliseerd. Voor enige andere soor­
ten schoeisel bestaan in sommige Lid-Staten invoerbeperkingen en in andere 
Lid-Staten niet, zodat omleiding van het handelsverkeer het gevolg kan zijn.
In deze situatie dreigt ernstig nadeel voor binnen de Gemeenschap gevestig­
de fabrikanten van schoeisel. De Commissie acht het daarom gewenst op de 
invoer van schoeisel toezicht uit te oefenen door middel van een invoerdo- 
cument dat aan de importeur op zijn verzoek voorafgaand aan de invoer 
wordt afgegeven, hetgeen in het kader van de Nederlandse wetgeving de in­
stelling van een verbod van invoer zonder vergunning betekent.

Het overleg in het kader van de Benelux over de uitvoering van de bovenge­
noemde Verordening heeft in de tweede helft van april jl. plaatsgevonden in 
verband met het vereiste van een identiek invoerregime in Nederland en in 
de BLEU.

Overeenkomstig het in artikel 2, vierde lid, van de In- en uitvoerwet be­
paalde is omtrent het ontwerp van de beoogde regeling het advies gevraagd 
van de door de Sociaal-Economische Raad ingestelde Commissie Regelin­
gen In- en uitvoerwet. De Commissie kan zich met de onderhavige maatregel 
verenigen.

In verband met het spoedeisende karakter van bovenbedoelde maatregel 
is een voorlopige voorziening getroffen bij een op artikel 7 van de In- en uit­
voerwet gebaseerde beschikking, welke van overeenkomstige inhoud is als 
het onderhavige besluit.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
K. H. Beyen

Staatsblad 1978 614 3


	stb-1978-614



